
Istituto di Istruzione Superiore 

“Alberti-Dante” Firenze 
[ 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel. 055484927 
Sede Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel. 0552480088 

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055490268 e-mail: fiis03200c@istruzione.it Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it 
sito web: www.iisalberti- dante.it Cod. Mecc. FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U. UFMV5P 

 

 

Prot. n. e data (vedasi segnatura) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Regolamento di contabilità DI 129/2018; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in 
particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), l’art. 53 commi 14 e 15; 

Riscontrata la rispondenza dell’incarico di collaborazione al piano programmatico, formulato nel POF e 
Programma Annuale; 

Considerate  la straordinarietà e la temporaneità della prestazione; 
Considerato  che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata 

sull’intelligenza artificiale; 
Considerato  che la prof.ssa Federica Buongiorno possiede i necessari requisiti in relazione ai titoli 

culturali e attività professionali, documentati in apposito curriculum vitae acquisito agli atti 
della Scuola; 

Vista  la disponibilità della prof.ssa Federica Buongiorno; 
 

DISPONE 
 
di addivenire all’assegnazione di un incarico alla prof.ssa Federica Buongiorno per l’affidamento di un incarico di 
collaborazione avente ad oggetto: relatore nella conferenza “Intelligenza Artificiale e intelligenza umana: limiti e 
potenzialità dell’analogia”. 
 
Le clausole essenziali dell’incarico saranno: 

a. Durata: 1 incontro da n. 2 ore nella data 14/01/2025 
b. Luogo di svolgimento: I.I.S. Alberti-Dante Via San Gallo, 68 Firenze; 
c. Importo del compenso: € 140,00 (oneri riflessi compresi) per n. 2 ore di relazione; 
d. Modalità di pagamento: unica soluzione al termine dell’attività svolta; 
4. L’importo del compenso erogato per la prestazione è proporzionato all’utilità conseguita dalla scuola 

medesima; 
5. Che non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del D. Lgs 165/2001 in 

quanto prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”; 
6. Sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto nel Programma 

Annuale per l’e.f. 2025; 
7. La spesa complessiva di Euro € 140,00 (oneri riflessi compresi), trova imputazione a carico del progetto 

A03 Didattica del corrente esercizio finanziario. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Poli 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  

445/2000 e del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate 

mailto:fiis03200c@istruzione.it



		2025-01-14T16:06:23+0100
	MARCO POLI




